

## A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

### a) Obchodné meno a sídlo Spoločnosti:

Názov spoločnosti: **BCF EUROPE s.r.o.**  
Sídlo spoločnosti: Novozámocká cesta 2509/83, 946 51 Nesvady  
Dátum vzniku: 15. 02. 2006  
IČO: 36351563  
spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel: Sro, vložka č. : 19278/N  
(ďalej len „spoločnosť“)

### b) Hlavné činnosti Spoločnosti podľa výpisu z obchodného registra:

**BCF EUROPE s.r.o. má v predmete podnikania tieto činnosti:**

- maloobchod v rozsahu voľných živností
- veľkoobchod v rozsahu voľných živností
- sprostredkovanie obchodu, výroby a služieb v rozsahu voľných živností
- podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom
- nákladná cestná doprava vozidlami do celkovej hmotnosti 3,5 tony vrátane prípojného vozidla
- osobná cestná doprava vozidlami s celkovou obsaditeľnosťou do 9 osôb vrátane vodiča s výnimkou taxislužby
- výroba výrobkov z medi
- výroba komponentov z medených trubiek

### c) Informácie k prílohe o počte zamestnancov

| Názov položky                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                                    | 150,4                 | 138,1                                        |
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: | 159                   | 154                                          |
| Počet vedúcich zamestnancov                                                 | 4                     | 4                                            |

### d) Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách.

### e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka spoločnosti je zostavená ako riadna individuálna účtovná závierka k 31. decembru 2022 podľa zákona 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov za účtovné obdobie od 1. januára 2022 do 31. decembra 2022. Spoločnosť je v roku 2022 zatriedená do veľkostnej skupiny veľkých účtovných jednotiek nakoľko za dve po sebe bezprostredne predchádzajúce obdobia splnila podmienky majetku, čistého obratu aj priemerného prepočítaného počtu zamestnancov.

### f) Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Valné zhromaždenie BCF EUROPE s.r.o. Rozhodnutím jedného spoločníka schválilo dňa 30.11.2022 riadnu individuálnu účtovnú závierku za rok 2021.

### g) Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka spoločnosti k 31. decembru 2021 bola uložená do registra účtovných závierok dňa 30.06.2022

## B. INFORMÁCIE O ČLENOCH ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV A DOZORNÝCH ORGÁNOV

Konatelia spoločnosti:

- Sandro Vanin, Michalská bašta 10172/27 B, Nové Zámky 940 02, vznik funkcie 15.03.2011
- Emilio Sangoi, Via Della Stazione 63, Pavia di Udine 330 50, Talianska republika, vznik funkcie 09.10.2018

## C. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť nie je materskou účtovnou jednotkou. Riadna individuálna účtovná závierka spoločnosti BCF EUROPE s.r.o. za rok 2022 v zmysle zákona o účtovníctve 431/2002 Z. z. § 22a) ods. 2 zahrnutá do konsolidovanej účtovnej závierky a konsolidovanej výročnej správy v skupine účtovných jednotiek, ktorej materskou účtovnou jednotkou je HECA Holding GmbH, Gerbergasse 13, Villach 9500, Rakúska republika. Konsolidovanú účtovnú závierku možno získať na adrese HECA Holding GmbH, Gerbergasse 13, Villach 9500, Rakúska republika

## D. INFORMÁCIE O POUŽITÝCH ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

### Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti v súlade so zákonom o účtovníctve platným v Slovenskej republike a nadväzujúcimi postupmi účtovania. Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

Peňažné údaje sú v účtovnej závierke vykazované v celých eurách.

Zostavenie finančných výkazov je v súlade so všeobecnými účtovnými princípmi použitia odhadov a predpokladov, ktoré vplývajú na majetok a záväzky vo finančných výkazoch, na poznámky o nepredpokladanom majetku a záväzkoch v deň zostavenia finančných výkazov a na príjmy a výdavky počas vykazovaného obdobia. Aj keď sú odhady založené na najlepších informáciách manažmentu o bežných udalostiach a aktivitách, skutočné výsledky sa môžu líšiť od týchto odhadov.

### a) Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (materiál, poplatky, služby a pod.).

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania. Odpisovať sa začína v mesiaci zaradenia do používania.

Drobný nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena neprevýši 2 400 €, sa pri odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

| DLHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETOK | PREDPOKLADANÁ<br>POUŽÍVANIA | DOBA | METÓDA<br>ODPISOVANIA |
|---------------------------|-----------------------------|------|-----------------------|
| Softvér                   | 60 mesiacov                 |      | Lineárna              |

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci zaradenia do používania.

Drobný hmotný majetok, ktorého obstarávací cena neprevýši 1 700 €, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

| DLHODOBÝ HMOTNÝ MAJETOK | PREDPOKLADANÁ<br>POUŽÍVANIA | DOBA | METÓDA<br>ODPISOVANIA |
|-------------------------|-----------------------------|------|-----------------------|
| Stavby                  | 240 mesiacov                |      | Lineárna              |
| Stroje a zariadenia     | 48 mesiacov – 72 mesiacov   |      | Lineárna              |
| Inventár                | 48 mesiacov – 72 mesiacov   |      | Lineárna              |

V prípade predpokladaných nižších budúcich ekonomických úžitkov majetku, ako je jeho ocenenie v účtovníctve a po odpočítaní oprávok, je vytvorená opravná položka na úroveň jeho zistenej úžitkovej hodnoty.

**b) Zásoby**

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (napr. prepravu a pod.) znížené o zľavy z ceny. Zľava z ceny poskytnutá k už predaným alebo spotrebovaným zásobám sa účtuje ako zníženie nákladov na predané alebo spotrebované zásoby. Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky. Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom A tak, ako to definujú postupy účtovania. Úbytok zásob sa účtuje metódou oceňovania zásob pevnými skladovými cenami. Vzniknuté odchýlky sa postupne rozpúšťajú do nákladov.

Spoločnosť vytvára zásoby aj vlastnou výrobou. Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou spoločnosť oceňovala vlastným nákladmi a to podľa skutočnej výšky nákladov, v zložení: priame náklady + časť nepriamych nákladov, súvisiaca s ich vytváraním.

Ak sú obstarávacia cena alebo vlastné náklady zásob vyššie než ich čistá realizačná hodnota ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, vytvára sa opravná položka k zásobám vo výške rozdielu medzi ich ocenením v účtovníctve a ich čistou realizačnou hodnotou. Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a náklady súvisiace s ich predajom. Spoločnosť k 31. decembru 2022 netvorila opravné položky k zásobám.

**c) Pohľadávky**

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou (postúpené pohľadávky sa oceňujú obstarávacou cenou). Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko ich nevykázateľnosti.

**d) Finančné účty**

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, ceniny a zostatky na bankových účtoch. Oceňujú sa ich menovitou hodnotou.

**e) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období**

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

**f) Rezervy**

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na farchu vecne príslušného účtu rezerv so súvťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebných rezerv alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

**g) Nevyfakturované dodávky**

Nevyfakturované dodávky sa oceňujú v konkrétnej výške dlhu.

**h) Závazky**

Závazky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Závazky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

**i) Splatná daň z príjmu**

Daň z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu.

**j) Odložená daň z príjmu**

Odložená daň z príjmu vyplýva z:

- rozdielov medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Odložená daňová pohľadávka sa účtuje iba do takej výšky, do akej je pravdepodobné, že bude možné dočasné rozdiely vyrovnať voči budúcemu základu dane.

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

**k) Leasing**

Spoločnosť nemá majetok obstaraný formou operatívneho leasingu. V prípade že by spoločnosť obstarávala majetok formou operatívneho leasingu tento sa bude účtovať do nákladov rovnomerne počas doby trvania leasingovej zmluvy.

**l) Cudzia mena**

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v účtovnej závierke platným ku dňu, ku ktorému sa účtovná závierka zostavuje. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia. Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za EURO sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

**m) Vykazovanie výnosov**

Výnosy z predaja výrobkov sa vykazujú v momente prenosu rizika a vlastníctva výrobku, obvykle po dodávke.

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na stav rozpracovanosti danej služby.

Výnosy Spoločnosti tvoria najmä tržby z predaja vlastných výrobkov a výnosy za prepravu.

**n) Oprava chýb minulých období**

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na účtoch Nerozdelený zisk minulých rokov a Neuhradená strata minulých rokov, t.j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.

## E. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

### 1. Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku

Tabuľka č. 1

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Bežné účtovné obdobie       |         |                  |          |             |                 |                             |       |
|------------------------------------|-----------------------------|---------|------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------------------|-------|
|                                    | Aktivované náklady na vývoj | Softvér | Oceniteľné práva | Goodwill | Ostatný DNM | Obstarávaný DNM | Poskytnuté preddavky na DNM | Spolu |
| Prvotné ocenenie                   |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 7 000   |                  |          |             |                 |                             | 7 000 |
| Prírastky                          |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Presuny                            |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             | 7 000   |                  |          |             |                 |                             | 7 000 |
| Oprávky                            |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 900     |                  |          |             |                 |                             | 900   |
| Prírastky                          |                             | 1 400   |                  |          |             |                 |                             | 1 400 |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Presuny                            |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             | 2 300   |                  |          |             |                 |                             | 2 300 |
| Opravné položky                    |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Prírastky                          |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Presuny                            |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Zostatková hodnota                 |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 6 100   |                  |          |             |                 |                             | 6 100 |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             | 4 700   |                  |          |             |                 |                             | 4 700 |

Tabuľka č. 2

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Bežné účtovné obdobie       |         |                  |          |             |                 |                             |       |
|------------------------------------|-----------------------------|---------|------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------------------|-------|
|                                    | Aktivované náklady na vývoj | Softvér | Oceniteľné práva | Goodwill | Ostatný DNM | Obstarávaný DNM | Poskytnuté preddavky na DNM | Spolu |
| Prvotné ocenenie                   |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 0       |                  |          |             |                 |                             | 0     |
| Prírastky                          |                             | 7 000   |                  |          |             |                 |                             | 7 000 |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Presuny                            |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             | 7 000   |                  |          |             |                 |                             | 7 000 |
| Oprávky                            |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 0       |                  |          |             |                 |                             | 0     |
| Prírastky                          |                             | 900     |                  |          |             |                 |                             | 900   |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Presuny                            |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             | 900     |                  |          |             |                 |                             | 900   |
| Opravné položky                    |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Prírastky                          |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Presuny                            |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Zostatková hodnota                 |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 0       |                  |          |             |                 |                             | 0     |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             | 6 100   |                  |          |             |                 |                             | 6 100 |

## 2. Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

Tabuľka č. 1

| Dlhodobý hmotný majetok            | Bežné účtovné obdobie |           |                                                            |                                                     |                                          |                |                    |                                   |           |
|------------------------------------|-----------------------|-----------|------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------------------------|----------------|--------------------|-----------------------------------|-----------|
|                                    | Pozemky               | Stavby    | Samostatné<br>hnuteľné veci<br>a súbory<br>hnuteľných vecí | Pesto-<br>vateľské<br>celky<br>trvalých<br>porastov | Základné<br>stádo<br>a ťažné<br>zvieratá | Ostatný<br>DHM | Obstarávaný<br>DHM | Poskytnuté<br>preddavky<br>na DHM | Spolu     |
| Prvotné ocenenie                   |                       |           |                                                            |                                                     |                                          |                |                    |                                   |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 79 954                | 4 358 935 | 1 838 436                                                  |                                                     |                                          |                |                    | 0                                 | 6 277 325 |
| Prírastky                          |                       |           | 509 565                                                    |                                                     |                                          |                | 50 000             |                                   | 559 565   |
| Úbytky                             |                       |           |                                                            |                                                     |                                          |                |                    | 0                                 | 0         |
| Presuny                            |                       |           |                                                            |                                                     |                                          |                |                    |                                   |           |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 79 954                | 4 358 935 | 2 348 001                                                  |                                                     |                                          |                | 50 000             | 0                                 | 6 836 890 |
| Oprávky                            |                       |           |                                                            |                                                     |                                          |                |                    |                                   |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                       | 1 778 202 | 1 315 856                                                  |                                                     |                                          |                |                    | 0                                 | 3 094 058 |
| Prírastky                          |                       | 217 964   | 162 045                                                    |                                                     |                                          |                |                    |                                   | 380 009   |
| Úbytky                             |                       |           |                                                            |                                                     |                                          |                |                    |                                   |           |
| Presuny                            |                       |           |                                                            |                                                     |                                          |                |                    |                                   |           |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                       | 1 996 166 | 1 477 901                                                  |                                                     |                                          |                |                    | 0                                 | 3 474 067 |
| Opravné položky                    |                       |           |                                                            |                                                     |                                          |                |                    |                                   |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                       |           |                                                            |                                                     |                                          |                |                    |                                   |           |
| Prírastky                          |                       |           |                                                            |                                                     |                                          |                |                    |                                   |           |
| Úbytky                             |                       |           |                                                            |                                                     |                                          |                |                    |                                   |           |
| Presuny                            |                       |           |                                                            |                                                     |                                          |                |                    |                                   |           |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                       |           |                                                            |                                                     |                                          |                |                    |                                   |           |
| Zostatková hodnota                 |                       |           |                                                            |                                                     |                                          |                |                    |                                   |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 79 954                | 2 580 733 | 522 580                                                    |                                                     |                                          |                | 0                  | 0                                 | 3 183 267 |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 79 954                | 2 362 769 | 870 100                                                    |                                                     |                                          |                | 50 000             | 0                                 | 3 362 823 |

Tabuľka č. 2

| Dlhodobý hmotný majetok            | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |           |                                                            |                                                |                                          |                |                     |                                   |           |
|------------------------------------|----------------------------------------------|-----------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------------------------|----------------|---------------------|-----------------------------------|-----------|
|                                    | Pozemky                                      | Stavby    | Samostatné<br>hnuteľné veci<br>a súbory<br>hnuteľných vecí | Pestovateľské<br>celky<br>trvalých<br>porastov | Základné<br>stádo<br>a ťažné<br>zvieratá | Ostatný<br>DHM | Obsta-rávaný<br>DHM | Poskytnuté<br>preddavky<br>na DHM | Spolu     |
| A                                  | b                                            | C         | d                                                          | e                                              | F                                        | g              | h                   | I                                 | J         |
| Prvotné ocenenie                   |                                              |           |                                                            |                                                |                                          |                |                     |                                   |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 79 954                                       | 4 353 976 | 1 466 246                                                  |                                                |                                          |                |                     | 18 200                            | 5 918 376 |
| Prírastky                          |                                              | 4 959     | 372 190                                                    |                                                |                                          |                |                     |                                   | 377 149   |
| Úbytky                             |                                              |           |                                                            |                                                |                                          |                |                     | -18 200                           | -18 200   |
| Presuny                            |                                              |           |                                                            |                                                |                                          |                |                     |                                   |           |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 79 954                                       | 4 358 935 | 1 838 436                                                  |                                                |                                          |                |                     | 0                                 | 6 277 325 |
| Oprávky                            |                                              |           |                                                            |                                                |                                          |                |                     |                                   |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 1 552 725 | 1 148 745                                                  |                                                |                                          |                |                     | 0                                 | 2 701 470 |
| Prírastky                          |                                              | 225 477   | 167 111                                                    |                                                |                                          |                |                     |                                   | 392 588   |
| Úbytky                             |                                              |           |                                                            |                                                |                                          |                |                     |                                   |           |
| Presuny                            |                                              |           |                                                            |                                                |                                          |                |                     |                                   |           |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              | 1 778 202 | 1 315 856                                                  |                                                |                                          |                |                     | 0                                 | 3 094 058 |
| Opravné položky                    |                                              |           |                                                            |                                                |                                          |                |                     |                                   |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |           |                                                            |                                                |                                          |                |                     |                                   |           |
| Prírastky                          |                                              |           |                                                            |                                                |                                          |                |                     |                                   |           |
| Úbytky                             |                                              |           |                                                            |                                                |                                          |                |                     |                                   |           |
| Presuny                            |                                              |           |                                                            |                                                |                                          |                |                     |                                   |           |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              |           |                                                            |                                                |                                          |                |                     |                                   |           |
| Zostatková hodnota                 |                                              |           |                                                            |                                                |                                          |                |                     |                                   |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 79 954                                       | 2 801 251 | 317 501                                                    |                                                |                                          |                |                     | 18 200                            | 3 216 906 |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 79 954                                       | 2 580 733 | 522 580                                                    |                                                |                                          |                |                     | 0                                 | 3 183 267 |



### 3. Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku

Spoločnosť vykazuje ako nehmotný majetok a to softvérové moduly pre účtovníctvo, sklad, nákup a predaj.

K dlhodobému nehmotnému majetku nie je k 31.12. 2022 zriadené záložné právo. Spoločnosť tiež nemá nijako obmedzené právo nakladania s dlhodobým nehmotným majetkom.

K dlhodobému nehmotnému majetku spoločnosť k 31.12. 2022 netvorila opravné položky.

Spoločnosť počas bežného účtovného obdobia a ani v predchádzajúcom účtovnom období neúčtovala o goodwill alebo zápornom goodwill.

### 4. Informácie o dlhodobom hmotnom majetku na ktorý je zriadené záložné právo

| Dlhodobý hmotný majetok na ktorý je zriadené záložné práva                                                | Hodnota za bežné účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| Výrobná hala BCF Nesvady súpisné číslo 2509, postavená na pozemku parc. č. 2217/30 (parcela registra „C“) | 4 358 935                        |
| Pozemok - parc. č. 2217/30, o výmere 3068m2, druh pozemku: zastavaná plocha a nádvorie                    | 79 954                           |
| Pozemok - parc. č.2217/35, o výmere 7097m2, druh pzemku: zastavaná plocha a nádvorie                      |                                  |
| Pozemok - parc. č.2217/40, o výmere 5m2, druh pozemku: zastavaná plocha a nádvorie                        |                                  |
| Pozemok - parc. č.2217/41, o výmere 33m2, druh pozemku: zastavaná plocha a nádvorie                       |                                  |
| Pozemok - parc. č.2217/42, o výmere 25m2, druh pozemku: zastavaná plocha a nádvorie                       |                                  |
| Pozemok - parc. č.2217/43, o výmere 42m2, druh pozemku: ostatná plocha                                    |                                  |
| Pozemok - parc. č.2217/44, o výmere 5625m2, druh pozemku: zastavaná plocha a nádvorie                     |                                  |
| Pozemok - parc. č.2217/45 o výmere 163m2, druh pozemku: ostatná plocha                                    |                                  |

### 5. Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Opravné položky tvorí spoločnosť individuálne z dôvodu opatrnosti k rizikovým pohľadávkam. Spoločnosť k 31. decembru 2022 neeviduje rizikové pohľadávky. Z toho dôvodu netvorila k žiadnym pohľadávkam opravné položky.

### 6. Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok

Tabuľka č. 1

| Názov položky                          | V lehote splatnosti | Po lehote splatnosti | Pohľadávky spolu |
|----------------------------------------|---------------------|----------------------|------------------|
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>             |                     |                      |                  |
| Dlhodobé pohľadávky z obchodného styku | 0                   | 0                    | 0                |
| Odložená daňová pohľadávka             | 0                   | 0                    | 0                |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>       | <b>0</b>            | <b>0</b>             | <b>0</b>         |

| Názov položky                         | V lehote splatnosti | Po lehote splatnosti | Pohľadávky spolu |
|---------------------------------------|---------------------|----------------------|------------------|
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>          |                     |                      |                  |
| Ostatné pohľadávky z obchodného styku | 1 774 988           | 1 141 478            | 2 916 466        |
| Daňové pohľadávky – DPH               | 331 251             | 0                    | 331 251          |
| Ostatné pohľadávky                    | 32 058              | 0                    | 32 058           |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>    | <b>2 138 297</b>    | <b>1 141 478</b>     | <b>3 279 775</b> |

Tabuľka č. 2

| Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Pohľadávky po lehote splatnosti                            | 1 141 478             | 642 011                                      |
| Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka | 2 138 297             | 2 024 673                                    |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>                         | <b>3 279 775</b>      | <b>2 666 684</b>                             |

#### 7. Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

| Opis predmetu záložného práva                                      | Bežné účtovné obdobie |                    |
|--------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------------|
|                                                                    | Hodnota predmetu      | Hodnota pohľadávky |
| Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia    | 0                     | 0                  |
| Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo             | X                     | 0                  |
| Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať | X                     | 0                  |

#### 8. Informácie o krátkodobom finančnom majetku

| Názov položky      | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Pokladnica, ceniny | 5 476                 | 18 623                                       |
| Bežné bankové účty | 2 517 012             | 1 004 297                                    |
| <b>Spolu</b>       | <b>2 522 488</b>      | <b>1 022 920</b>                             |

## 9. Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane aktív

| Opis položky časového rozlíšenia            | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:   | 0                     | 0                                            |
| Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: | 4 890                 | 5 788                                        |
| Poistné                                     | 2 351                 | 2 272                                        |
| Nájomné                                     | 0                     | 3 091                                        |
| Inzercia                                    | 1 539                 | 0                                            |
| Ostatné                                     | 1 000                 | 425                                          |
| Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:    | 0                     | 0                                            |
| Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:  | 0                     | 0                                            |

## 10. Informácie o významných položkách derivátov, majetku a záväzkoch zabezpečených derivátmi

Neexistujú významné položky derivátov ani položky majetku a záväzkov, ktoré sú zabezpečené derivátmi.

## F. VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY

### 1. Základné imanie

Základné imanie je k 31. decembru 2022 v plnej výške splatené a riadne zapísané v obchodnom registri.

### 2. Vysporiadanie účtovného zisku za rok 2021

| Názov položky                                 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Účtovný zisk 2021                             | 1 625 972                                    |
| Vysporiadanie zisku                           | Bežné účtovné obdobie                        |
| Prídel do zákonného rezervného fondu          |                                              |
| Prídel do štatutárnych a ostatných fondov     |                                              |
| Prídel do sociálneho fondu                    |                                              |
| Prídel na zvýšenie základného imania          |                                              |
| Úhrada straty minulých období                 |                                              |
| Prevod do nerozdeleného zisku minulých období | 1 625 972                                    |
| Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom       |                                              |
| Iné                                           |                                              |
| Spolu                                         | 1 625 972                                    |

### 3. Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

Spoločnosť k 31.decembru 2022 účtovala o odloženom daňovom záväzku

Výpočet odloženého daňového záväzku je uvedený v nasledujúcom prehľade:

|                                                            | 2022                       |                         | 2021                       |                         |
|------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|----------------------------|-------------------------|
| Položky odloženej dane                                     | Odložená daňová pohľadávka | Odložený daňový záväzok | Odložená daňová pohľadávka | Odložený daňový záväzok |
| Rozdiel medzi účtovnou a daňovou hodnotou:                 |                            |                         |                            |                         |
| dlhodobého majetku                                         |                            | 106 778                 |                            | 103 609                 |
| Opravná položka k dlhodobému majetku                       | 0                          |                         |                            |                         |
| Zmarená investícia                                         | 0                          |                         |                            |                         |
| Zásob                                                      | 0                          |                         |                            |                         |
| Pohľadávok                                                 | 0                          | 0                       |                            |                         |
| ISO Normy                                                  | 0                          |                         |                            |                         |
| Závazkov                                                   | 11 185                     |                         | 71 630                     |                         |
| Rezerv                                                     | 2 100                      |                         | 2 100                      |                         |
| možnosť umoriť daňovú stratu                               | 0                          |                         |                            |                         |
| možnosť odpočítať daňovú licenciu                          | 0                          |                         |                            |                         |
| <b>Spolu základ odloženej dane</b>                         | <b>93 493</b>              | <b>106 778</b>          | <b>29 879</b>              | <b>103 609</b>          |
| <b>sadzba dane</b>                                         | <b>21%</b>                 |                         | <b>21%</b>                 |                         |
| <b>Netto odložená daňová pohľadávka / (-) záväzok</b>      | <b>-19 633</b>             |                         | <b>-6 275</b>              |                         |
| Nevykázaná odložená daňová pohľadávka                      |                            |                         |                            |                         |
| <b>Zaučtovaná odložená daňová pohľadávka / (-) záväzok</b> | <b>-19 633</b>             |                         | <b>-6 275</b>              | <b>0</b>                |

Odložený daňový záväzok k 1.1.2022

-6 275

**Odložený daňový záväzok k 31.12.2022**

**-19 633**

**Zmena**

**13 358**

zaučtovaná ako náklad /(-) výnos (pozn. I)  
do vlastného imania

### 4. Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

| Názov položky                              | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Začiatkový stav sociálneho fondu</b>    | <b>11 317</b>         | <b>9 021</b>                                 |
| Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov | 12 336                | 11 149                                       |
| Tvorba sociálneho fondu zo zisku           | 0                     | 0                                            |
| Ostatná tvorba sociálneho fondu            | 0                     | 0                                            |
| <b>Tvorba sociálneho fondu spolu</b>       | <b>12 336</b>         | <b>11 149</b>                                |
| <b>Čerpanie sociálneho fondu</b>           | <b>29 174</b>         | <b>8 853</b>                                 |
| <b>Konečný zostatok sociálneho fondu</b>   | <b>-5 521</b>         | <b>11 317</b>                                |

## 5. Informácie o záväzkoch

| Názov položky                                                  | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Záväzky po lehote splatnosti</b>                            | <b>31 087</b>         | <b>203 868</b>                               |
| z toho záväzky z obchodného styku                              | 31 087                | 203 868                                      |
| <b>Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka</b> | <b>1 747 900</b>      | <b>1 302 084</b>                             |
| z toho záväzky z obchodného styku                              | 1 111 676             | 949 335                                      |
| z toho záväzky voči spoločníkom                                | 750                   | 750                                          |
| z toho záväzky voči zamestnancom a zo sociálneho poistenia     | 303 027               | 285 247                                      |
| z toho daňové záväzky                                          | 331 414               | 66 572                                       |
| Z toho iné (napr.zrážky zo miezd)                              | 1 033                 | 180                                          |
| <b>Krátkodobé záväzky spolu</b>                                | <b>1 778 987</b>      | <b>1 505 952</b>                             |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov | 14 112                | 17 592                                       |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov          | 0                     | 0                                            |
| <b>Dlhodobé záväzky spolu</b>                                  | <b>14 112</b>         | <b>17 592</b>                                |

Spoločnosť nevykazuje záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov. Žiadne záväzky spoločnosti nie sú zabezpečené.

## 6. Tvorba a čerpanie rezerv

Tabuľka č. 1

| Názov položky                      | Bežné účtovné obdobie              |               |               |          |                                 |
|------------------------------------|------------------------------------|---------------|---------------|----------|---------------------------------|
|                                    | Stav na začiatku účtovného obdobia | Tvorba        | Použitie      | Zrušenie | Stav na konci účtovného obdobia |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b> | <b>49 277</b>                      | <b>75 584</b> | <b>49 277</b> | <b>0</b> | <b>75 584</b>                   |
| Mzdy – nevyčerpané dovolenky       | 34 933                             | 54 401        | 34 933        | 0        | 54 401                          |
| Odvody - nevyčerpané dovolenky     | 12 244                             | 19 083        | 12 244        | 0        | 19 083                          |
| Iné rezervy                        | 2 100                              | 2 100         | 2 100         | 0        | 2 100                           |

Tabuľka č. 2

| Názov položky                      | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |               |               |          |                                 |
|------------------------------------|----------------------------------------------|---------------|---------------|----------|---------------------------------|
|                                    | Stav na začiatku účtovného obdobia           | Tvorba        | Použitie      | Zrušenie | Stav na konci účtovného obdobia |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b> | <b>37 100</b>                                | <b>49 277</b> | <b>37 100</b> |          | <b>49 277</b>                   |
| Mzdy – nevyčerpané dovolenky       | 25 901                                       | 34 933        | 25 901        |          | 34 933                          |
| Odvody - nevyčerpané dovolenky     | 9 099                                        | 12 244        | 9 099         |          | 12 244                          |
| Iné zákonné rezervy                | 2 100                                        | 2 100         | 2 100         |          | 2 100                           |

## 7. Informácie o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

Tabuľka č. 1

| Názov položky                   | Mena | Úrok p. a. v %                    | Dátum splatnosti | Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie | Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------|------|-----------------------------------|------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Dlhodobé bankové úvery</b>   |      |                                   |                  |                                                        |                                                                               |
| Strednodobý prevádzkový úver    | EUR  | 1M<br>Euribor +<br>1,29 %<br>p.a. | 30.06.2026       | 555 558                                                | 777 785                                                                       |
| <b>Krátkodobé bankové úvery</b> |      |                                   |                  |                                                        |                                                                               |
| Strednodobý prevádzkový úver    | EUR  | 1M<br>Euribor +<br>1,29 %<br>p.a. | 30.06.2026       | 222 224                                                | 222 220                                                                       |

V roku 2022 došlo k prefinancovaniu úveru vedeného v banke UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. bankou Slovenská sporiteľňa, a.s. v sume 944 450 EUR. V rámci krátkodobých záväzkov je ako bežný bankový úver vykázaná časť bankového úveru poskytnutého Slovenskou sporiteľňou v sume 222 224 EUR (t.j. 4 splátky po 55.556 EUR splatné do 31.12.2023). Dlhodobú časť úveru v sume 555 558 EUR tvoria splátky splatné od roku 2024 do konca splatnosti úveru (t.j. 9 splátok po 55.556 a jedna splátka po 55.554)

Strednodobý prevádzkový úver je ručený záložným právom na nehnuteľnostiam v katastrálnom území: Nesvady, obec NESVADY, okres Komárno, evidovaných v katastri nehnuteľností Nesvady, zapísaných na liste vlastníctva č. 4941, a to:

a) Pozemok (parcelsa registra „C“)

- parc. č. 2217/30, o výmere 3068m<sup>2</sup>, druh pozemku: zastavaná plocha a nádvorie,
- parc. č.2217/35, o výmere 7097m<sup>2</sup>, druh pzemku: zastavaná plocha a nádvorie,
- parc. č.2217/40, o výmere 5m<sup>2</sup>, druh pozemku: zastavaná plocha a nádvorie,
- parc. č.2217/41, o výmere 33m<sup>2</sup>, druh pozemku: zastavaná plocha a nádvorie
- parc. č.2217/42, o výmere 25m<sup>2</sup>, druh pozemku: zastavaná plocha a nádvorie
- parc. č.2217/43, o výmere 42m<sup>2</sup>, druh pozemku: ostatná plocha
- parc. č.2217/44, o výmere 5625m<sup>2</sup>, druh pozemku: zastavaná plocha a nádvorie
- parc. č.2217/45 o výmere 163m<sup>2</sup>, druh pozemku: ostatná plocha

b) Stavba: Výrobná hala BCF Nesvady súpisné číslo 2509, postavená na pozemku parc. č. 2217/30 (parcelsa registra „C“)

Tabuľka č. 2

| Názov položky             | Mena | Úrok p. a. v % | Dátum splatnosti | Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie | Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------|------|----------------|------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Dlhodobé pôžičky</b>   |      |                |                  |                                                        |                                                                               |
| Dlhodobá časť pôžičky     | EUR  |                |                  | 0                                                      | 0                                                                             |
| <b>Krátkodobé pôžičky</b> |      |                |                  |                                                        |                                                                               |
| Krátkodobá časť pôžička   | EUR  |                |                  | 0                                                      | 0                                                                             |

#### 8. Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív

| Názov položky                                     | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:         | 0                     | 0                                            |
| Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:       | 0                     | 0                                            |
| Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:          | 0                     | 0                                            |
| Zostatok dotácií na obstaranie dlhodobého majetku | 0                     | 0                                            |
| Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:        | 0                     | 0                                            |
| Zostatok dotácií na obstaranie dlhodobého majetku | 0                     | 0                                            |
| Nájomné týkajúce sa budúcich období               | 0                     | 0                                            |

#### 9. Informácie o vlastných akciách

Spoločnosť v aktuálnom účtovnom období ani v predchádzajúcom účtovnom období nenadobúdala vlastné akcie.

## G. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

Spoločnosť dosahuje tržby plynuce hlavne z výroby potrubí, zostáv a rôznych skupín zmontovaných komponentov používaných hlavne na prepravu tekutín a plynov, ktoré sú používané v priemyselných odvetviach, špecializujúcich sa na výrobu klimatizačných, chladiacich a vykurovacích zariadení, tepelných výmenníkov a solárnych panelov.

### 1. Informácie o tržbách

| Oblasť odbytu   | Služby                |                                              | Predaj vlastných výrobkov |                                              |
|-----------------|-----------------------|----------------------------------------------|---------------------------|----------------------------------------------|
|                 | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie | Bežné účtovné obdobie     | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| Slovensko       | 0                     | 0                                            | 515 920                   | 401 284                                      |
| Krajiny EU      | 1 500                 | 0                                            | 12 390 856                | 9 492 452                                    |
| Krajiny mimo EU | 0                     | 0                                            | 3 806 765                 | 3 545 983                                    |

### 2. Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti

| Názov položky                                                            | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:</b>                  | <b>0</b>              | <b>0</b>                                     |
| Obstaranie zásob vlastnou dopravou                                       |                       |                                              |
| Aktivácia do investícií                                                  | 0                     | 0                                            |
| <b>Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:</b> | <b>17 195 984</b>     | <b>13 654 212</b>                            |
| Predaj vlastných výrobkov                                                | 16 713 541            | 13 439 719                                   |
| Výnosy z hospodárskej činnosti                                           | 231 611               | 211 935                                      |
| Zmena stavu vnútroorganizačných zásob                                    | 249 332               | 2 558                                        |
| Tržby z predaja dlhodobého majetku                                       | 0                     | 0                                            |
| Výnosy z postúpených pohľadávok                                          | 0                     | 0                                            |
| Zmluvné pokuty a penále a úroky z omeškania                              | 0                     | 0                                            |
| Inventúrne rozdiely                                                      | 0                     | 0                                            |
| Výnosy z predaja časti podniku                                           | 0                     | 0                                            |
| Ostatné                                                                  | 0                     | 0                                            |
| <b>Finančné výnosy, z toho:</b>                                          | <b>0</b>              | <b>0</b>                                     |
| Kurzové zisky                                                            | 0                     | 0                                            |
| <b>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</b>              | <b>0</b>              | <b>0</b>                                     |
| Úroky                                                                    | 0                     | 0                                            |

Spoločnosť počas roku 2022 nedosiahla výnosy, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt.



### 3. Informácie o čistom obrate

| Názov položky                                     | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Tržby z vlastných výrobkov                        | 16 713 541            | 13 439 719                                   |
| Tržby z predaja služieb                           | 1 500                 | 0                                            |
| Zostatková cena predaného majetku                 | 0                     | 0                                            |
| Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti – preprava |                       | 163 736                                      |
| Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti – palety   |                       | 32 101                                       |
| Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti – ostatné  |                       | 16 098                                       |
| <b>Čistý obrat celkom</b>                         | <b>16 715 041</b>     | <b>13 651 654</b>                            |

### H. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

| Názov položky                                                             | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady na materiál, energie</b>                                       | <b>8 755 340</b>      | <b>6 926 050</b>                             |
| <b>Náklady za poskytnuté služby, z toho:</b>                              | <b>993 423</b>        | <b>1 178 592</b>                             |
| Opravy a udržiavanie                                                      | 10 491                | 24 689                                       |
| Cestovné                                                                  | 0                     | 395                                          |
| Náklady na reprezentáciu                                                  | 6 554                 | 548                                          |
| Nájomné                                                                   | 14 553                | 13 143                                       |
| Účtovné, právne, audítorske služby                                        | 69 001                | 68 760                                       |
| Prepravné                                                                 | 250 336               | 233 013                                      |
| Poradenské, manažérske služby a propagácia                                | 402 529               | 512 803                                      |
| Kooperácia pri výrobe                                                     | 114 485               | 239 917                                      |
| Ostatné služby                                                            | 125 474               | 85 324                                       |
| <b>Osobné náklady, z toho</b>                                             | <b>3 394 718</b>      | <b>3 020 073</b>                             |
| Mzdové náklady                                                            | 2 386 819             | 2 135 217                                    |
| Sociálne poistenie a zdravotné poistenie                                  | 835 724               | 746 595                                      |
| Sociálne zabezpečenie                                                     | 172 175               | 138 261                                      |
| <b>Dane a poplatky</b>                                                    | <b>10 065</b>         | <b>9 942</b>                                 |
| <b>Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:</b> | <b>15 487</b>         | <b>36 692</b>                                |
| Dary                                                                      | 1 600                 | 1 000                                        |
| Zmluvné pokuty                                                            | 43                    | 23 684                                       |
| Ostatné pokuty                                                            | 595                   | 255                                          |
| Poistenie                                                                 | 11 256                | 10 874                                       |
| Ostatné (nenárokované DPH, prevádzkové náklady)                           | 1 993                 | 879                                          |

|                                                                 |         |         |
|-----------------------------------------------------------------|---------|---------|
| Odpisy majetku                                                  | 381 409 | 393 489 |
| Finančné náklady, z toho:                                       | 20 663  | 24 062  |
| Kurzové straty, z toho:                                         | 88      |         |
| kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka | 88      |         |
| Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:           | 20 575  |         |
| Nákladové úroky                                                 | 16 322  | 21 929  |
| Bankové poplatky                                                | 4 253   | 2 133   |

Spoločnosť počas roku 2022 nedosiahla náklady, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt.

## I. INFORMÁCIE O DANI Z PRÍJMOV

Prechod od teoretickej k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

| Názov položky                                  | Bežné účtovné obdobie |                |              | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                |              |
|------------------------------------------------|-----------------------|----------------|--------------|----------------------------------------------|----------------|--------------|
|                                                | Základ dane           | Daň            | Daň v %      | Základ dane                                  | Daň            | Daň v %      |
| Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:   | 3 624 879             |                |              | 2 065 312                                    |                |              |
| teoretická daň                                 |                       | 761 225        | 21           |                                              | 433 716        | 21           |
| Daňovo neuznané náklady (trvalé)               | 66 180                | 13 898         | 0,38         | 104 580                                      | 21 962         | 1,06         |
| Výnosy nepodliehajúce dani (trvalé)            |                       |                |              |                                              |                |              |
| <b>Spolu</b>                                   | <b>3 691 059</b>      | <b>775 123</b> | <b>21,38</b> | <b>2 169 892</b>                             | <b>455 678</b> | <b>22,06</b> |
| Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky |                       | 0              |              |                                              | 0              |              |
| Neumorený zostatok strát                       |                       | 0              |              |                                              | 0              |              |
| Vplyv zmeny sadzby dane z príjmov              |                       | 0              |              |                                              | 0              |              |
| Daňová licencia                                |                       | 0              |              |                                              | 0              |              |
| <b>Vykázaná daň z príjmov</b>                  |                       | <b>758 953</b> | <b>21</b>    |                                              | <b>450 095</b> | <b>21</b>    |
| Splatná daň z príjmov                          |                       | 758 953        | 21           |                                              | 450 095        | 21           |
| Odložená daň z príjmov                         |                       | 13 359         | 0,37         |                                              | -10 755        | -0,50        |
| <b>Celková daň z príjmov</b>                   |                       | <b>772 312</b> | <b>21,37</b> |                                              | <b>439 340</b> | <b>20,5</b>  |

## J. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

Spoločnosť nevykazuje zostatky na podsúvahových účtoch. Spoločnosť neúčtovala v roku 2022 na podsúvahových účtoch o majetku, prenájom majetku, majetku prijatom do úschovy, o pohľadávkach a záväzkoch z opcií alebo o odpísaných pohľadávkach.

## K. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH A OSTATNÝCH FINANČNÝCH POVINNOSTIACH

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne

až po tom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad. Spoločnosť okrem prípadných záväzkov z vyššie uvedeného nemá informácie o iných aktívach a iných pasívach, ktoré nie sú vykázané vo finančných výkazoch zostavených k 31. decembru 2022.

Spoločnosť nemá vedomosť o iných významných položkách ostatných finančných povinností, ktoré sa nevykazujú v účtovných výkazoch zostavených k 31. decembru 2022.

## L. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV

Konateľom spoločnosti neboli v roku 2022 a ani v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období poskytnuté žiadne odmeny, žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely.

## M. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Informácie k prílohe č. 3 časti N. o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

Tabuľka č. 1

| Spriaznená osoba  | Kód druhu obchodu | Hodnotové vyjadrenie obchodu |                                              |
|-------------------|-------------------|------------------------------|----------------------------------------------|
|                   |                   | Bežné účtovné obdobie        | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| A                 | b                 | c                            | D                                            |
| BCF ITALIA s.r.o. | 01                | 2 800 085                    |                                              |
| BCF ITALIA s.r.o. | 03                | 172 120                      | 3 120 761                                    |
| BCF ITALIA s.r.o. | 02                | 720 740                      | 700 892                                      |
| BCF ITALIA s.r.o. | 04                | 1 500                        |                                              |

Vysvetlivky:

| Kód druhu obchodu | Druh obchodu:      |
|-------------------|--------------------|
| 01                | kúpa               |
| 02                | Predaj             |
| 03                | prijatie služby    |
| 04                | poskytnutie služby |
| 11                | iný obchod         |

Pokiaľ sa transakcie medzi spriaznenými osobami neuskutočnili za bežných obchodných podmienok, rozdiel z týchto obchodov bol predmetom dane.

Výška zostatku transakcií k 31.12.2022

| Názov                      | Mena | Záväzky        | Pohľadávky     | Opravné položky |
|----------------------------|------|----------------|----------------|-----------------|
| <b>voči prepojeným ÚJ:</b> |      |                |                |                 |
| BCF Italia                 | EUR  | 104 134        | 138 695        | 0               |
|                            |      | <b>104 134</b> | <b>138 695</b> | <b>0</b>        |

## M. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31.12.2022 nenastali žiadne udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva za účtovné obdobie roka 2022.

## N. OSTATNÉ INFORMÁCIE

Spoločnosti nebolo udelené výlučné alebo osobitné právo, ktorým by sa udelilo právo poskytovať služby vo verejnom záujme.

## O. INFORMÁCIE O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA

Prehľad pohybu vlastného imania v priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia je uvedený v nasledovnej tabuľke:

|                            | Základné imanie | Zákonný rezervný fond | Výsledok hospodárenia minulých rokov | Výsledok hospodárenia | Spolu            |
|----------------------------|-----------------|-----------------------|--------------------------------------|-----------------------|------------------|
| <b>1. januára 2021</b>     | <b>6 640</b>    | <b>664</b>            | <b>3 473 109</b>                     | <b>1 565 263</b>      | <b>5 045 676</b> |
| Presuny                    |                 |                       | 1 565 263                            | -1 565 263            | 0                |
| Úbytky                     |                 |                       | -600 000                             |                       | -600 000         |
| Zisk strata za účt.obdobie |                 |                       |                                      | 1 625 972             | 1 625 972        |
| <b>31. decembra 2021</b>   | <b>6 640</b>    | <b>664</b>            | <b>4 438 372</b>                     | <b>1 625 972</b>      | <b>6 071 648</b> |
| Prírastky                  |                 |                       |                                      | 2 852 567             | 2 852 567        |
| Úbytky                     |                 |                       |                                      |                       |                  |
| Presuny                    |                 |                       | 1 625 972                            | -1 625 972            |                  |
| Ostatné                    |                 |                       |                                      |                       |                  |
| <b>31. decembra 2022</b>   | <b>6 640</b>    | <b>664</b>            | <b>6 064 344</b>                     | <b>2 852 567</b>      | <b>8 924 215</b> |

## P. INFORMÁCIE O PREHLÁDE PEŇAŽNÝCH TOKOV

Spoločnosť za rok 2022 zostavuje cash-flow pri použití nepriamej metódy vykazovania peňažných tokov.

Peniaze v prehľade peňažných tokov k 31. 12. 2022 (údaje v EUR)

|                                                   | ROK 2022         | ROK 2021         |
|---------------------------------------------------|------------------|------------------|
| Finančné účty                                     | 2 522 488        | 1 022 920        |
| <b>Peniaze v prehľade peňažných tokov (v EUR)</b> | <b>2 522 488</b> | <b>1 022 920</b> |

### Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu "Peniaze na ceste", ktorá sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

### Peňažné ekvivalenty

Peňažnými ekvivalentami sa rozumie krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu zostavenia účtovnej závierky, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

| PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV V EUR                                             | 2022             | 2021              |
|---------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------|
| <b>Čistý zisk (pred odpočítaním daňových a mimoriadnych položiek)</b>     | <b>3 624 879</b> | <b>2 065 312</b>  |
| Úpravy o nepeňažné operácie:                                              |                  |                   |
| Odpisy dlhodobého majetku                                                 | 381 409          | 393 489           |
| Odpis zásob                                                               | 0                | 0                 |
| Odpis pohľadávky                                                          | 630              | 0                 |
| Zmena stavu opravnej položky k dlhodobému majetku                         | 0                | 0                 |
| Zmena stavu opravnej položky k pohľadávkam                                | 0                | 0                 |
| Zmena stavu opravnej položky k zásobám                                    | 0                | 0                 |
| Zmena stavu rezerv                                                        | 26 307           | 12 177            |
| Úrokové náklady (netto)                                                   | 16 322           | 21 929            |
| Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku                              | 0                | 0                 |
| Výnosy z dlhodobého finančného majetku                                    | 0                | 0                 |
| Ostatné položky nezahrnuté do nepeňažných operácií                        | 0                | 0                 |
| <b>Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu</b>                   | <b>4 049 547</b> | <b>2 492 907</b>  |
| Zmena pracovného kapitálu:                                                |                  |                   |
| Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a časového rozlíšenia    | -612 824         | -607 102          |
| Úbytok (prírastok) zásob                                                  | -636 289         | -927 682          |
| (Úbytok) prírastok záväzkov a časového rozlíšenia                         | -7 485           | 162 289           |
| Iné                                                                       | 0                | 0                 |
| <b>Prevádzkové peňažné toky</b>                                           | <b>2 792 949</b> | <b>-1 120 412</b> |
| <b>Peňažné toky z prevádzkovej činnosti</b>                               |                  |                   |
| Prevádzkové peňažné toky                                                  | <b>2 792 949</b> | <b>1 120 412</b>  |
| Zaplatené úroky                                                           | -16 322          | -21 929           |
| Prijaté úroky                                                             | 0                | 0                 |
| Zaplatená daň z príjmov                                                   | -495 271         | -450 095          |
| Vyplatené dividendy                                                       | 0                | -600 000          |
| Príjmy z mimoriadnych položiek                                            | 0                | 0                 |
| Ostatné položky nezahrnuté do prevádzkovej činnosti                       | 0                | 0                 |
| <b>Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti</b>                         | <b>2 281 356</b> | <b>48 388</b>     |
| <b>Peňažné toky z investičnej činnosti</b>                                |                  |                   |
| Nákup dlhodobého majetku                                                  | -559 565         | -365 950          |
| Príjmy z predaja dlhodobého majetku                                       | 0                | 0                 |
| Obstaranie finančných investícií                                          | 0                | 0                 |
| Poskytnuté dlhodobé pôžičky                                               | 0                | 0                 |
| Prijaté dividendy                                                         | 0                | 0                 |
| <b>Čisté peňažné toky z investičnej činnosti</b>                          | <b>-559 565</b>  | <b>-365 950</b>   |
| <b>Peňažné toky z finančnej činnosti</b>                                  |                  |                   |
| Príjmy zo zvýšenia základného imania a ostatných kapitálových fondov      | 0                | 0                 |
| Príjmy / splátky úverov a pôžičiek od bánk                                | -222 223         | -222 220          |
| Príjmy / splátky pôžičiek prijatých od spoločností v Skupine              | 0                | 0                 |
| Splátky dlhodobých záväzkov                                               | 0                | 0                 |
| <b>Čisté peňažné toky z finančnej činnosti</b>                            | <b>-222 223</b>  | <b>-222 220</b>   |
| Kurzové rozdiely k peňažným prostriedkom a ekvivalentom                   |                  |                   |
| <b>Prírastky (úbytky) peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov</b> | <b>1 499 568</b> | <b>-539 782</b>   |
| <b>Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka</b>         | <b>1 022 920</b> | <b>1 562 702</b>  |
| <b>Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka</b>            | <b>2 522 488</b> | <b>1 022 920</b>  |

